
Ranní přehled 

17. května 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13504 0,15    

DJIA 33081 0,06    

S&P 500 4127,25 0,10    

DAX 15927 -0,19    

Euro Stoxx 50 4297 -0,37    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28040,16 3,00 7,57 -4,68 -6,68 

Shanghai Composite 3271,03 0,34 6,39 

-

10,01 -5,33 

Hang Seng 22154,08 1,21 18,87 -5,25 -24,22 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 11226,36 -0,52 8,96 -9,10 5,47 

S&P 500 4026,12 -0,03 5,85 -3,94 14,49 

Dow Jones Ind. Avg. 34347,03 0,45 3,77 -2,65 6,34 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,086 -0,01 0,69 4,36 -7,24 

EUR/CZK 23,611 -0,22 -0,66 -5,10 2,69 

USD/CZK 21,742 -0,14 0,14 -0,94 -5,22 

USD/JPY 136,76 0,29 -0,89 1,15 20,59 

Komodity Kurz 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1990,8 -0,11 12,92 14,64 11,50 

Ropa 70,25 -0,83 -6,11 

-

17,27 12,66 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana  

 

Očekávané události 
 

Eurozóna:                  
• 08:00 Registrace nových aut (EU27) 

(duben): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 28,8 % 

• 11:00 CPI (y-y) (duben - konečný): 
očekávání trhu: 7,0 %, předchozí 
hodnota: 6,9 % 

• 11:00 CPI (m-m) (duben - konečný): 
očekávání trhu: 0,7 %, předchozí 
hodnota: 0,7 % 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (duben - 
konečný): očekávání trhu: 5,6 %, 
předchozí hodnota: 5,6 % 

USA:              
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (12. 

května): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 6,3 % 

• 14:30 Započatá výstavba (duben): 
očekávání trhu: 1400 tis., předchozí 
hodnota: 1420 tis. 

• 14:30 Počet nově vydaných stavebních 
povolení (duben): očekávání trhu: 1430 
tis., předchozí hodnota: 1413 tis. 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (12. května): očekávání trhu: -750 
tis., předchozí hodnota: 2951 tis. 
 

Akciový výhled 
Evropské akcie budou ve středu ráno opět otvírat 
bez výraznějších změn. Investoři nyní většinou 
vyčkávají s dalšími „většími“ akcemi, sledují vývoj 
kolem dluhového stropu v USA. Jednání mezi Bílým 
domem a poradci Kongresu se zintenzivňuje, obě 
strany usilují o rámcovou dohodu před odletem 
Bidena do Asie. Ke shodě zatím nedošlo, i když 
vyjednavači jsou opatrně optimističtí. Asie se přes 
noc obchodovala smíšeně, znovu mírně rostlo 
Japonsko (+0,8%), naopak ztrácela Čína (-0,5%). 
V Evropě dnes bude zveřejněná finální CPI za 
duben. Index PX pražské burzy v úterý oslabil po 4. 
v řadě. Erste sice zaznamenal 6. pokles v řadě, 
tentokrát však kvůli dividendě (ex-date 1,90 Euro), 
jinak závěr na 713 Kč nebyl ve srovnání s 
pondělním vývojem již tak špatný. Na těchto 
úrovních by Erste mohla mít podporu. ČEZ uzavřel 
beze změny na 1150 Kč, ale přes den při minimech 
pod 1120 Kč pokračovala větší volatilita. Dnes na 
domácím trhu čekáme klidnější vývoj. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza končí dnešní seanci mírným poklesem o -
0,19% hodnotě 1 342. Záporné body do indexu dodala Erste 
Bank, která odepsala -1,70% na 713 Kč. Nicméně jednalo se 
o pokles technického charakteru, jelikož se rakouská banka 
obchodovala na pražské burze první den bez nároku na 
dividendu 1,90 EUR hrubého. Nakonec finanční emise oslabila 
výrazně méně než o výši dividendy a nebýt tedy této 
korporátní akce tak by index PX končil s přírůstkem 0,94%. 
Čez stagnoval na úrovni 1 150 Kč při nejvyšším denním 
objemu 429 mil. Kč. Stalo se tak po volatilním průběhu, když 
elektrárenská emise měla minimum na úrovni 1 111 Kč a 
Maximum 1 172 Kč. Naopak Moneta Money Bank si polepšila 
o 0,64% a přibližuje se k 79 Kč, Komerční banka potom 

přidala mírných 0,08% na 660 Kč. 

.

1230

1240

1250

14:2213:0912:0411:0009:5316:06

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Dnešní seanci uzavřela frankfurtská burza v záporných 
hodnotách. Mezi nejvíce růstové akcie se zařadili Siemens 
Energy (+3 %), Airbus (+2,6 %) a Infineon Technologies 
(+2,3 %). Naopak v záporu uzavřely akcie Zalando (-2,8 %), 
Adidas (-2,4 %) a Siemens Healthineers (-2,3 %). Evropský 
index STOXX 600 odepsal 0,41 % na 464,76 b. Ze sektorů byl 
pouze jediný růstový, a to sektor IT (+0,84 %). V červených 
hodnotách byly sektory energií (-1,02 %), komunikačních 

služeb (-0,81 %) a materiálů (-0,61 %). 

.

14250

14300

14350

14400

14450

14500

14550

14600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké indexy se celý den pohybují v záporném teritoriu. I nadále se v zámoří pozorně sleduje situace kolem dluhového stropu. 
Na investory dopadá nejistota ačkoliv se dnes neobjevily nové informace. V průběhu dne dorazila makrodata v podobě retailových 
tržeb. Vyhodnocení mírného poklesu není jednoznačné avšak trhy zůstaly v červeném. Průmyslová výroba dopadle lépe. 
Sektorovým pohledem se dnes daří komunikacím a informačním technologiím. Výrazně klesají energie, reality a utility. Své 
výsledky oznámil Home Depot (HD -1,73 %). Tento významný maloobchodník s potřebami pro kutily zklamal klesajícími tržbami a 
snížil výhled. Berkshire Hathaway ohlásil pozici v retailovém poskytovateli finančních produktů Capital One (COF +2,56%), 
navýšení podílu v HP a ústup z reginální banky U.S. Bancorp. Výnosy vládních bondů míří vzhůru (ceny dolů), dolů jde i cena zlata 
a ropy. Eurodolar pokračuje v nevýrazných pohybech. 

3990

4000

4010

4020

4030

4040

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


